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surgical suture needles
chirurgische wundnadeln

aiguilles chirurgicales à suture

medical needles
medizinische nadeln

aiguilles médicales

Veterinary needles
Veterinär-Kanülen

Aiguilles vétérinaires
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BLUNT AND OLIVE-TIPPED NEEDLES
STUMPFE UND KNOPF-KANÜLEN
AIGUILLES MOUSSES ET OLIVAIRES

21.082 21.083 27.119 27.123 27.134 27.140

21.082 KNOPF LUER LOCK STRAIGHT

21.083 KNOPF LUER LOCK CURVED

0.80 x 60, 80 mm. 21G x 2 1/2”, 3 1/4”

1.20 x 60, 80 mm. 18G x 2 1/2”, 3 1/4”

1.60 x 80, 100 mm. 16G x 3 1/4”, 4”

2.00 x 80, 100 mm. 14G x 3 1/4”, 4”

27.119 LACHRYMAL LUER LOCK

0.30 x 30 mm. 30G x 1 1/4”

0.60 x 30 mm. 23G x 1 1/4”

27.123 LACHRYMAL CURVED LUER LOCK

0.60 x 33 mm. 23G x 1 3/8”

27.134 LACHRYMAL OLIVE LUER LOCK 

0.60 x 30 mm. 23G x 1 1/4”

27.140 LACHRYMAL OLIVE CURVED LUER LOCK

0.60 x 33 mm. 23G x 1 3/8”

3 6

Catalogue n° 2008 A presents a full range of reusable
medical needles as well as metal adapters and stopcocks.

Katalog Nr. 2008 A präsentiert ein komplettes Sortiment
von wiederverwendbaren medizinischen Nadeln, sowie 
metallische Verbindungsstücke und Hähne.

Le catalogue n° 2008 A présente une gamme complète
d’aiguilles médicales réutilisables, ainsi que des raccords 
et robinets métalliques.

Catalogue n° 2010 presents a full range of carbon and 
stainless steel reusable surgical suture needles.

Katalog Nr. 2010 präsentiert ein komplettes Sortiment
von wieder verwendbaren chirurgischen Wundnadeln, 
vernickelt oder aus Edelstahl.

Le catalogue n° 2010 présente une gamme complète
d’aiguilles chirurgicales à suture réutilisables en acier 
nickelé et inoxydable.

Other sizes can be made on demand.
All needles are manufactured in metric dimensions.
The approximate size in gauge and inch is men-
tioned as a reference only.

Andere Grössen können auf Anfrage hergestellt
werden.
Die Kanülen werden in metrischen Abmessungen 
gefertigt. Die ungefähre Grösse in Gauge und Zoll
dient nur dem Vergleich.

D’autres tailles peuvent être réalisées sur demande.
Les aiguilles sont fabriquées en dimensions métri-
ques. La taille approximative en gauge et en pouce 
n’est donnée qu’à titre indicatif.



INJECTION NEEDLES
INJEKTIONS-KANÜLEN
AIGUILLES A INJECTION

15.100 15.150 15.160 15.170 15.200 15.220 15.494

SPECIAL NEEDLES
SPEZIAL-KANÜLEN
AIGUILLES SPÉCIALES

15.467 15.472 15.475 15.476 15.480

 15.467 LANCET OLIVE

3.00 x 80 mm. 11G x 3 1/4”

3.50 x 80 mm. 9G x 3 1/4”

4.00 x 80 mm. 8G x 3 1/4”

5.00 x 80 mm. 6G x 3 1/4”

15.472 INJECTION LUER LOCK

2.00 x 135 mm. 14G x 5 1/4”

15.475 INFUSION VET CONE

15.476 INFUSION VET THREAD

2.00 x 135 mm. 14G x 5 1/4”

15.480 ZITZEN LUER OLIVE

1.20 x 60 mm. 18G x 2 1/2”

1.50 x 60 mm. 17G x 2 1/2”

2.00 x 60 mm. 14G x 2 1/2”

2.50 x 60, 85, 100 mm. 13G x 2 1/2”, 

3 1/4”, 4”

2.80 x 60 mm. 12G x 2 1/2”

3.00 x 100 mm. 11G x 4”

15.100 RECORD

15.150 LUER LOCK

15.160 LUER LOCK LARGE

From / ab / à partir de Ø 1.20 mm

15.170 LUER LOCK EASYGRIP

From / ab / à partir de Ø 1.20 mm

15.200 HEXAGONAL VET CONE

From / ab / à partir de Ø 1.00 mm

15.220 HEXAGONAL VET THREAD

From / ab / à partir de Ø 1.00 mm

15.494 LUER LOCK LONG HUB

Ø 0.60, 0.70 mm, L 3, 4, 5 mm

INJECTION NEEDLES
15.100 – 15.494
STANDARD SIZES

INJEKTIONS-KANÜLEN
15.100 – 15.494
STANDARD-GRÖSSEN

AIGUILLES A INJECTION
15.100 – 15.494
DIMENSIONS STANDARD

Sizes
Please specify in your order the diameter and length 
of the needle without the hub, e.g. 1.60 x 30 mm.
All needles are manufactured in metric dimensions. 
The approximate size in gauge and inch is mentioned 
as a reference only.

Bevel
The needles are supplied with a regular lancet bevel.
Other bevel sizes can be made on demand.

Packing
The needles are packed by 1 dozen units in conve-
nient dispenser boxes for easy and safe retrieval.

Grössen
Bitte in Ihrer Bestellung den Durchmesser und die 
Länge der Kanüle ohne Schaft angeben, z.B. 1.60 
x 30 mm.
Die Kanülen werden in metrischen Abmessungen 
gefertigt. Die ungefähre Grösse in Gauge und Zoll 
dient nur dem Vergleich.

Spitze
Die Kanülen werden mit normaler Spitze und Facet-
tenschliff geliefert.
Andere Spitzen-Grössen können auf Anfrage gefer-
tigt werden.

Verpackung
Die Kanülen sind per Dutzend in praktischen Dispen-
serdosen verpackt. Diese erlauben eine einfache und 
sichere Entnahme der Kanülen.

Tailles
Veuillez indiquer dans votre commande le diamè-
tre et la longueur de l’aiguille sans embase, p. ex. 
1.60 x 30 mm.
Les aiguilles sont fabriquées en dimensions métri-
ques. La taille approximative en gauge et en pou-
ce n’est donnée qu’à titre indicatif.

Biseau
Les aiguilles sont livrées avec un biseau normal à 
facettes.
D’autres tailles de biseau peuvent être réalisées sur 
demande.

Conditionnement
Les aiguilles sont conditionnées par douzaine dans 
une boîte pratique permettant d'extraire facilement 
les aiguilles en toute sécurité.
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For standard sizes please see the overview on page 4.
Other sizes can be made on demand.

Die Übersicht auf Seite 4 zeigt unsere Standard-
Grössen.
Andere Grössen können auf Anfrage hergestellt 
werden.

Les tailles standard sont indiquées dans le tableau
à la page 4.
D’autres tailles peuvent être réalisées sur demande.

Other sizes can be made on demand.
All needles are manufactured in metric dimensions.
The approximate size in gauge and inch is men-
tioned as a reference only.

Andere Grössen können auf Anfrage hergestellt
werden.
Die Kanülen werden in metrischen Abmessungen 
gefertigt. Die ungefähre Grösse in Gauge und Zoll
dient nur dem Vergleich.

D’autres tailles peuvent être réalisées sur demande.
Les aiguilles sont fabriquées en dimensions métri-
ques. La taille approximative en gauge et en pouce 
n’est donnée qu’à titre indicatif.



UNIMED SA. Grand-Pré 10, case postale, CH-1002 Lausanne, Switzerland.
Tél: + 41 21 624 21 51. Fax: + 41 21 624 53 32. E-mail: info@unimed.ch Web: www.unimed.ch

surgical suture needles
chirurgische wundnadeln

aiguilles chirurgicales à suture

medical needles
medizinische nadeln

aiguilles médicales

Veterinary needles
Veterinär-Kanülen

Aiguilles vétérinaires

C
A

TA
LO

G
U

E/
K

A
TA

LO
G

 N
º 

20
12

©
 C

op
yr

ig
ht

 U
ni

m
ed

 S
A

 2
00

6.
 A

ll 
rig

ht
s 

re
se

rv
ed

. D
es

ig
n:

 G
. S

ch
ne

id
er

. I
m

pr
im

é 
en

 S
ui

ss
e 

(3
00

0)

BLUNT AND OLIVE-TIPPED NEEDLES
STUMPFE UND KNOPF-KANÜLEN
AIGUILLES MOUSSES ET OLIVAIRES

21.082 21.083 27.119 27.123 27.134 27.140

21.082 KNOPF LUER LOCK STRAIGHT

21.083 KNOPF LUER LOCK CURVED

0.80 x 60, 80 mm. 21G x 2 1/2”, 3 1/4”

1.20 x 60, 80 mm. 18G x 2 1/2”, 3 1/4”

1.60 x 80, 100 mm. 16G x 3 1/4”, 4”

2.00 x 80, 100 mm. 14G x 3 1/4”, 4”

27.119 LACHRYMAL LUER LOCK

0.30 x 30 mm. 30G x 1 1/4”

0.60 x 30 mm. 23G x 1 1/4”

27.123 LACHRYMAL CURVED LUER LOCK

0.60 x 33 mm. 23G x 1 3/8”

27.134 LACHRYMAL OLIVE LUER LOCK 

0.60 x 30 mm. 23G x 1 1/4”

27.140 LACHRYMAL OLIVE CURVED LUER LOCK

0.60 x 33 mm. 23G x 1 3/8”

3 6

Catalogue n° 2008 A presents a full range of reusable
medical needles as well as metal adapters and stopcocks.

Katalog Nr. 2008 A präsentiert ein komplettes Sortiment
von wiederverwendbaren medizinischen Nadeln, sowie 
metallische Verbindungsstücke und Hähne.

Le catalogue n° 2008 A présente une gamme complète
d’aiguilles médicales réutilisables, ainsi que des raccords 
et robinets métalliques.

Catalogue n° 2010 presents a full range of carbon and 
stainless steel reusable surgical suture needles.

Katalog Nr. 2010 präsentiert ein komplettes Sortiment
von wieder verwendbaren chirurgischen Wundnadeln, 
vernickelt oder aus Edelstahl.

Le catalogue n° 2010 présente une gamme complète
d’aiguilles chirurgicales à suture réutilisables en acier 
nickelé et inoxydable.

Other sizes can be made on demand.
All needles are manufactured in metric dimensions.
The approximate size in gauge and inch is men-
tioned as a reference only.

Andere Grössen können auf Anfrage hergestellt
werden.
Die Kanülen werden in metrischen Abmessungen 
gefertigt. Die ungefähre Grösse in Gauge und Zoll
dient nur dem Vergleich.

D’autres tailles peuvent être réalisées sur demande.
Les aiguilles sont fabriquées en dimensions métri-
ques. La taille approximative en gauge et en pouce 
n’est donnée qu’à titre indicatif.



INJECTION NEEDLES
INJEKTIONS-KANÜLEN
AIGUILLES A INJECTION

15.100 15.150 15.160 15.170 15.200 15.220 15.494

SPECIAL NEEDLES
SPEZIAL-KANÜLEN
AIGUILLES SPÉCIALES

15.467 15.472 15.475 15.476 15.480

 15.467 LANCET OLIVE

3.00 x 80 mm. 11G x 3 1/4”

3.50 x 80 mm. 9G x 3 1/4”

4.00 x 80 mm. 8G x 3 1/4”

5.00 x 80 mm. 6G x 3 1/4”

15.472 INJECTION LUER LOCK

2.00 x 135 mm. 14G x 5 1/4”

15.475 INFUSION VET CONE

15.476 INFUSION VET THREAD

2.00 x 135 mm. 14G x 5 1/4”

15.480 ZITZEN LUER OLIVE

1.20 x 60 mm. 18G x 2 1/2”

1.50 x 60 mm. 17G x 2 1/2”

2.00 x 60 mm. 14G x 2 1/2”

2.50 x 60, 85, 100 mm. 13G x 2 1/2”, 

3 1/4”, 4”

2.80 x 60 mm. 12G x 2 1/2”

3.00 x 100 mm. 11G x 4”

15.100 RECORD

15.150 LUER LOCK

15.160 LUER LOCK LARGE

From / ab / à partir de Ø 1.20 mm

15.170 LUER LOCK EASYGRIP

From / ab / à partir de Ø 1.20 mm

15.200 HEXAGONAL VET CONE

From / ab / à partir de Ø 1.00 mm

15.220 HEXAGONAL VET THREAD

From / ab / à partir de Ø 1.00 mm

15.494 LUER LOCK LONG HUB

Ø 0.60, 0.70 mm, L 3, 4, 5 mm

INJECTION NEEDLES
15.100 – 15.494
STANDARD SIZES

INJEKTIONS-KANÜLEN
15.100 – 15.494
STANDARD-GRÖSSEN

AIGUILLES A INJECTION
15.100 – 15.494
DIMENSIONS STANDARD

Sizes
Please specify in your order the diameter and length 
of the needle without the hub, e.g. 1.60 x 30 mm.
All needles are manufactured in metric dimensions. 
The approximate size in gauge and inch is mentioned 
as a reference only.

Bevel
The needles are supplied with a regular lancet bevel.
Other bevel sizes can be made on demand.

Packing
The needles are packed by 1 dozen units in conve-
nient dispenser boxes for easy and safe retrieval.

Grössen
Bitte in Ihrer Bestellung den Durchmesser und die 
Länge der Kanüle ohne Schaft angeben, z.B. 1.60 
x 30 mm.
Die Kanülen werden in metrischen Abmessungen 
gefertigt. Die ungefähre Grösse in Gauge und Zoll 
dient nur dem Vergleich.

Spitze
Die Kanülen werden mit normaler Spitze und Facet-
tenschliff geliefert.
Andere Spitzen-Grössen können auf Anfrage gefer-
tigt werden.

Verpackung
Die Kanülen sind per Dutzend in praktischen Dispen-
serdosen verpackt. Diese erlauben eine einfache und 
sichere Entnahme der Kanülen.

Tailles
Veuillez indiquer dans votre commande le diamè-
tre et la longueur de l’aiguille sans embase, p. ex. 
1.60 x 30 mm.
Les aiguilles sont fabriquées en dimensions métri-
ques. La taille approximative en gauge et en pou-
ce n’est donnée qu’à titre indicatif.

Biseau
Les aiguilles sont livrées avec un biseau normal à 
facettes.
D’autres tailles de biseau peuvent être réalisées sur 
demande.

Conditionnement
Les aiguilles sont conditionnées par douzaine dans 
une boîte pratique permettant d'extraire facilement 
les aiguilles en toute sécurité.

4
  1/6“

3
  1/8“

5
  1/5“

6
  1/4“

7 8
  5/16“

9
  1/3“

10
  3/8“

13
  1/2“

15
  5/8“

20
  3/4“

25

  1“

30

 1 1/4“

35

 1 3/8“

40

 1 1/2“

50

  2“

60

 2 1/2“

L mm

L inch

Ø
mm

0.40

0.50

0.60

0.70

0.80

0.90

1.00

1.20

1.40

1.50

1.60

1.80

2.00

2.20

Ø
gauge

27G

25G

23G

22G

21G

20G

19G

18G

17G

16G

15G

14G

2 4 5

For standard sizes please see the overview on page 4.
Other sizes can be made on demand.

Die Übersicht auf Seite 4 zeigt unsere Standard-
Grössen.
Andere Grössen können auf Anfrage hergestellt 
werden.

Les tailles standard sont indiquées dans le tableau
à la page 4.
D’autres tailles peuvent être réalisées sur demande.

Other sizes can be made on demand.
All needles are manufactured in metric dimensions.
The approximate size in gauge and inch is men-
tioned as a reference only.

Andere Grössen können auf Anfrage hergestellt
werden.
Die Kanülen werden in metrischen Abmessungen 
gefertigt. Die ungefähre Grösse in Gauge und Zoll
dient nur dem Vergleich.

D’autres tailles peuvent être réalisées sur demande.
Les aiguilles sont fabriquées en dimensions métri-
ques. La taille approximative en gauge et en pouce 
n’est donnée qu’à titre indicatif.



INJECTION NEEDLES
INJEKTIONS-KANÜLEN
AIGUILLES A INJECTION

15.100 15.150 15.160 15.170 15.200 15.220 15.494

SPECIAL NEEDLES
SPEZIAL-KANÜLEN
AIGUILLES SPÉCIALES

15.467 15.472 15.475 15.476 15.480

 15.467 LANCET OLIVE

3.00 x 80 mm. 11G x 3 1/4”

3.50 x 80 mm. 9G x 3 1/4”

4.00 x 80 mm. 8G x 3 1/4”

5.00 x 80 mm. 6G x 3 1/4”

15.472 INJECTION LUER LOCK

2.00 x 135 mm. 14G x 5 1/4”

15.475 INFUSION VET CONE

15.476 INFUSION VET THREAD

2.00 x 135 mm. 14G x 5 1/4”

15.480 ZITZEN LUER OLIVE

1.20 x 60 mm. 18G x 2 1/2”

1.50 x 60 mm. 17G x 2 1/2”

2.00 x 60 mm. 14G x 2 1/2”

2.50 x 60, 85, 100 mm. 13G x 2 1/2”, 

3 1/4”, 4”

2.80 x 60 mm. 12G x 2 1/2”

3.00 x 100 mm. 11G x 4”

15.100 RECORD

15.150 LUER LOCK

15.160 LUER LOCK LARGE

From / ab / à partir de Ø 1.20 mm

15.170 LUER LOCK EASYGRIP

From / ab / à partir de Ø 1.20 mm

15.200 HEXAGONAL VET CONE

From / ab / à partir de Ø 1.00 mm

15.220 HEXAGONAL VET THREAD

From / ab / à partir de Ø 1.00 mm

15.494 LUER LOCK LONG HUB

Ø 0.60, 0.70 mm, L 3, 4, 5 mm

INJECTION NEEDLES
15.100 – 15.494
STANDARD SIZES

INJEKTIONS-KANÜLEN
15.100 – 15.494
STANDARD-GRÖSSEN

AIGUILLES A INJECTION
15.100 – 15.494
DIMENSIONS STANDARD

Sizes
Please specify in your order the diameter and length 
of the needle without the hub, e.g. 1.60 x 30 mm.
All needles are manufactured in metric dimensions. 
The approximate size in gauge and inch is mentioned 
as a reference only.

Bevel
The needles are supplied with a regular lancet bevel.
Other bevel sizes can be made on demand.

Packing
The needles are packed by 1 dozen units in conve-
nient dispenser boxes for easy and safe retrieval.

Grössen
Bitte in Ihrer Bestellung den Durchmesser und die 
Länge der Kanüle ohne Schaft angeben, z.B. 1.60 
x 30 mm.
Die Kanülen werden in metrischen Abmessungen 
gefertigt. Die ungefähre Grösse in Gauge und Zoll 
dient nur dem Vergleich.

Spitze
Die Kanülen werden mit normaler Spitze und Facet-
tenschliff geliefert.
Andere Spitzen-Grössen können auf Anfrage gefer-
tigt werden.

Verpackung
Die Kanülen sind per Dutzend in praktischen Dispen-
serdosen verpackt. Diese erlauben eine einfache und 
sichere Entnahme der Kanülen.

Tailles
Veuillez indiquer dans votre commande le diamè-
tre et la longueur de l’aiguille sans embase, p. ex. 
1.60 x 30 mm.
Les aiguilles sont fabriquées en dimensions métri-
ques. La taille approximative en gauge et en pou-
ce n’est donnée qu’à titre indicatif.

Biseau
Les aiguilles sont livrées avec un biseau normal à 
facettes.
D’autres tailles de biseau peuvent être réalisées sur 
demande.

Conditionnement
Les aiguilles sont conditionnées par douzaine dans 
une boîte pratique permettant d'extraire facilement 
les aiguilles en toute sécurité.

4
  1/6“

3
  1/8“

5
  1/5“

6
  1/4“

7 8
  5/16“

9
  1/3“

10
  3/8“

13
  1/2“

15
  5/8“

20
  3/4“

25

  1“

30

 1 1/4“

35

 1 3/8“

40

 1 1/2“

50

  2“

60

 2 1/2“

L mm

L inch

Ø
mm

0.40

0.50

0.60

0.70

0.80

0.90

1.00

1.20

1.40

1.50

1.60

1.80

2.00

2.20

Ø
gauge

27G

25G

23G

22G

21G

20G

19G

18G

17G

16G

15G

14G

2 4 5

For standard sizes please see the overview on page 4.
Other sizes can be made on demand.

Die Übersicht auf Seite 4 zeigt unsere Standard-
Grössen.
Andere Grössen können auf Anfrage hergestellt 
werden.

Les tailles standard sont indiquées dans le tableau
à la page 4.
D’autres tailles peuvent être réalisées sur demande.

Other sizes can be made on demand.
All needles are manufactured in metric dimensions.
The approximate size in gauge and inch is men-
tioned as a reference only.

Andere Grössen können auf Anfrage hergestellt
werden.
Die Kanülen werden in metrischen Abmessungen 
gefertigt. Die ungefähre Grösse in Gauge und Zoll
dient nur dem Vergleich.

D’autres tailles peuvent être réalisées sur demande.
Les aiguilles sont fabriquées en dimensions métri-
ques. La taille approximative en gauge et en pouce 
n’est donnée qu’à titre indicatif.



UNIMED S.A.  - Av. du Tir-Fédéral 56  -  1024 Ecublens
+41 (0)21 624 21 51  - www.unimed.ch

DELISLE Morgane
Machine à écrire

DELISLE Morgane
Machine à écrire


	Logo_Unimed_Sans_Cadre.jpg



